
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání vedení dne 22. 4. 2024 

 

Přítomni: MgA. Michálek, Ing. Horníčková, doc. Hlavica, MgA. Indrák Ph.D., prof. Medek,  

Mgr. Pospíchal, JUDr. Valová  

           

1. Informace rektora:   

➢ Prof. Jiraský zaslal návrh na jmenování prof. B. M. Willi děkankou HF JAMU pro období 

2024 – 2028 po volbě 18.4. 2024. 

➢ Informace ze zasedání ČKR ve Zlíně 17.-18.4. 2024. 

➢ Prostorové problémy – z DF přišlo nacenění CŽV a podklady k přenesení “Mozartové 

na Jánskou” – vše bude zpracováno do termínu rozšířeného kolegia 29.5.  

➢ Výběrové řízení na ředitele/ředitelku DnO proběhne 20.5. 2024 – více na webu JAMU.  

➢ Výběrové řízení na restauraci DnO bude vyhlášeno v květnu.  

➢ Informace z účasti na Brněnském kulturním fóru. 

➢ Informace ohledně spolupráce s VŠMU - po účasti na UR VŠMU.  

 

2. Informace kvestorky:  

➢ V rámci projektu Strategické řízení (PPRO) je naplánováno dotazníkové šetření 

ohledně spokojenosti zaměstnanců v rámci WLB a se zaměstnavatelem. Šetření 

proběhne na podzim a bude spojeno s dotazníkovým šetřením plánovaným v rámci 

auditu rovných příležitostí tak, aby zaměstnanci vyplňovali pouze jeden dotazník. 

➢ Nabídka na organizaci kurzu na finanční gramotnost pro studenty a pro zaměstnance 

– min. 15 účastníků. Fakulty budou dotázány na KR, zda mají zájem. 

➢ V řešení podání odporu proti příkazu NÚKIB 

 

3. Informace pror. Valové:  

➢ Na kontrole z NAÚ přislíbil účast předseda AS JAMU doc. Martin Hroch. Omluveni 

pouze 3 účastníci za strany JAMU. Vyžádané podklady připraveny.  

➢ Schůzka s pracovní skupinou z DF ohledně vzdělávání pracovníků a celoživotní 

vzdělávání pedagogických kompetencí. Schválení Rámcových vzdělávacích programů 

pro regionální školství přináší podstatný rozvoj předmětů v oblasti umění, vytváří se tak 

možnost, resp. nutnost reagovat přípravou rekvalifikačních CŽV pro regionální 

podagogy. 

➢ Účast na jednání s předsedy oborových rad na HF – přechod studentů na nové SP 

v doktorském studiu. Rozšířit portfolio školitelů – organizace seminářů.  

➢ Kompetenční rámec – dnes proběhne schůzka  

➢ Dodatek ke zprávě o hodnocení kvality byl na fakultách odsouhlasen.  

 

4. Informace pror. Medka:  

➢ NPO Green deal – smlouva s partnerskou nadací Veronica. 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

➢ VZ JAMU – Volná část k odsouhlasení na fakultách, celá VZ bude na přespříštím KR 

připravena ke schválení. 

 

5. Informace pror. Indráka:  

➢ Na úterý 28.5. je naplánováno interní školení pro používání nástroje CANVA od 10:00 

do 12:00 (DF místnost 104). Stejné školení bude probíhat i 30.5. ve stejném čase a 

místě. Uživatelé Canvy obdrží pozvánku e-mailem 

➢ Dnes se uskuteční schůzka s kolegy z České televize k dokumentu o JAMU. 

 

6. Informace pror. Hlavici:  

➢ Konference Hodnocení kvality vysokých škol Telč: Workshopy na téma zlepšování 

podmínek studujících. Propagace konceptu "brave space" oproti dřívějšímu "safe 

space" - větší otevřenost, kritičnost, náročnost, odpovědnost. 

➢ Technology, Art, Humanities – Creative and Innovation Centre (TAH): 14. května 

proběhne v Brně v Kumstu celodenní prezentace TAHu. Úvodní blok bude pro 

reprezentanty potenciálních partnerů (rektoři, děkani, ředitelé), následovat budou 

workshopy a pracovní jednání zástupců signatářů memoranda. 

➢ Metodika hodnocení výzkumných organizací M25+ - Modul 3: prof. Čapek jménem 

UVŠ prosadil (MŠMT + RVVI), že v Modulu 3 M25+ bude moci být zohledněna i 

umělecká tvorba UVŠ svázaná s výzkumnými činnostmi. Jednání o přesných 

podmínkách vykazování uměleckých činností proběhne 25. dubna. Předtím vznikne 

návrh odpovídající potřebám UVŠ a bude s nimi projednán. 

➢ Příprava na implementaci reformy doktorského studia pro roky 2024-2025 (CRP 

2.0): Naplánována jsou jednání pracovních skupin a HF již odpověděla na rozeslaný 

dotazník mapující stav DSP na JAMU. Pozitivní je otevřený přístup ze strany HF k 

podnětům, které jsou díky CRP pojmenovávány, a otevřenost k inovacím a zlepšením. 

➢ Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem: Návrh novely rozeslán 

fakultám k připomínkám, termín do konce dubna.  

➢ OP JAK "Společenské a humanitní vědy: člověk a lidstvo v globálních výzvách 

současnosti": Lucie Pešl Šilerová je zapojena do podaného projektu. Podáno bylo 

celkem 38 projektových žádostí za více než 5,5 miliardy korun. Alokace je 2 mld. Kč. 

➢ Prof. Mgr. Markéta Štefková, PhD. (prorektorka pre vedeckú a výskumnú činnosť 

VŠMU): bude iniciováno jednání ohledně komparativní SWOT analýzy RIV/RUV a 

CREPŠ (Centrálny register evidencie publikačnej činnosti)/CREUČ (Centrálny register 

evidencie umeleckej činnosti)  

➢ Návrh navýšení institucionální podpory výzkumu: V hlavním bodě mimořádného 

zasedání schválili členové RVVI návrh výdajů státního rozpočtu ČR na výzkum, 

experimentální vývoj a inovace na rok 2025 se střednědobým výhledem na léta 2026 

a 2027, který bude předložen do meziresortního připomínkového řízení. RVVI navrhuje 

objemy výdajů na rok 2025 ve výši 45,2 mld. Kč, na rok 2026 ve výši 47,6 mld. Kč a na 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

rok 2027 ve výši 48,0 mld. Kč. Pro rok 2025 je celkový objem financování navržen o 

4,98 mld. Kč vyšší, než činí výdaje roku 2024, a současně o 5,01 mld. Kč vyšší než 

schválený střednědobý výhled pro rok 2025. 

 

 

Další porada vedení se uskuteční v pondělí 6. 5. 2024 v 10:30 hod. v pracovně rektora. 

 

 

  Zapsala: Mgr. Dozbabová                      verifikoval: MgA. Michálek a vedení 

 

  

 

https://www.uni-lj.si/research_and_development/research__development_and_art_activities/arts/
https://www.uni-lj.si/research_and_development/research__development_and_art_activities/arts/

